2

Проект вносится администрацией города Перми
[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

Об установлении дополнительной меры социальной поддержки
для участников и инвалидов Великой Отечественной войны и расходного обязательства по предоставлению дополнительной меры социальной
поддержки участников и инвалидов Великой Отечественной войны

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2015 № 32 «О некоторых вопросах, связанных с празднованием 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Устава города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Установить с 03.05.2015 по 12.05.2015 в период проведения мероприятий, связанных с празднованием 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, для граждан Российской Федерации, а также постоянно проживающих на территории Российской Федерации иностранных граждан и лиц без гражданства, относящихся к категориям участников и инвалидов Великой Отечественной войны, указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 2,
статье 4 Федерального закона от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах»
(далее – Ветераны), и сопровождающих их лиц дополнительную меру социальной поддержки в виде права бесплатного проезда в транспорте общего пользования
по маршрутам регулярных перевозок города Перми, перевозки по которым осуществляются с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах (далее – дополнительная мера социальной поддержки).
2. Установить, что возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки по маршрутам регулярных перевозок города Перми Ветеранов, является расходным обязательством муниципального образования город Пермь.

Указанное расходное обязательство осуществляется в форме предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки по маршрутам регулярных перевозок города Перми.

Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки по маршрутам регулярных перевозок города Перми, устанавливается постановлением
администрации города Перми.
3. Рекомендовать администрации города Перми до 15.05.2015 обеспечить приведение муниципальных правовых актов города Перми в соответствие
с настоящим решением.

4. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской
городской Думы по экономическому развитию и комитет Пермской городской Думы по развитию человеческого потенциала.

Глава города Перми –
председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко